

**Valtuustoaloite 24.11.2022 Heikki Häyrynen: Neuvottelujen järjestäminen Nivalan kaupungin, Haapajärven kaupungin, Vesihuolto Oy:n ym. kanssa**

**Khall 16.01.2023 § 16**  
145/00.01.02.01/2022

Ennakkovaikutusten arviointi laadittu: Kyllä [ ] Ei [ ]

**Liite:** Valtuustoaloite 24.11.2022 Heikki Häyrynen: Neuvottelujen järjestäminen Nivalan kaupungin, Haapajärven kaupungin, Vesihuolto Oy:n ym. kanssa

Valmistelija

Hallintojohtaja p. 040 344 7201

Heikki Häyrynen on jättänyt aloitteen Neuvottelujen järjestämisestä Nivalan kaupungin, Haapajärven kaupungin, Nivalan Vesihuolto Oy:n ja Haapajärven Vesi Oy:n kanssa.

Heikki Häyrynen esittää että,

- Nivalan kaupunki käynnistää neuvottelut Haapajärven kaupungin, Nivalan Vesihuolto Oy:n, Haapajärven Vesi Oy:n ja Vesikolmio Oy:n kanssa seuraavilla tavoitteilla:
- Nivalan jätevesipuhdistamon ja Haapajärvi - Nivala välinen siirtoviemäri lunastetaan tasearvoilla (n. 2,3 milj. €) Vesikolmio Oy:tä Nivalan Vesihuolto Oy:lle tai esimerkiksi yhteiseksi puhdistamoksi em. kaupunkien vesihuoltolaitoksille.
- Nivalan puhdistamo saneerataan n. 3 milj. €:lla ajanmukaiseksi puhdistamoksi ja Nivalan ja Haapajärven jätevesien puhdistamista jatketaan Nivalan puhdistamolla.
- Siirtoviemäriä Nivala - Ylivieska välille ei rakenneta,
- Nivalan ja Haapajärven vesihuoltojen tukkujätevesiasiakkuus Vesikolmio Oy:ssä sovitaan päättyväksi, mutta talousvesipuolella tukkuasiakkuuden sovitaan jatkuvan.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Karikumpu Päivi

Päätösesitys

Vastauksena aloitteeseen kaupunginhallitus toteaa seuraavaa. Nivalan kaupunki on Vesikolmio Oy:n osakaskunta. Muita osakaskuntia ovat Kalajoen, Ylivieskan ja Haapajärven kaupungit sekä Sievin ja Alavieskan kunnat. Asiakkaita ovat osakaskuntien alueilla toimivat vesi- ja viemärlaitokset. Vesikolmion toimittama vesi on pohjavettä, jota käyttää noin 54.000 vedenkäyttäjää. Yhtiö puhdistaa noin 30.000 asukkaan jätevedet. Yhtiön tavoitteena on taata laadultaan moitteettoman talousveden saatavuus, asianmukainen viemäröinti ja jätevesien puhdistus sekä vähentää ympäristöön, etenkin vesistöön, aiheutuvaa kuormitusta.

Vastauksena aloitteeseen kaupunginhallitus toteaa seuraavaa: Vesihuollon alueellisen yleissuunnitelman pohjalta on päädytty aikoinaan vaihtoehtoon, jossa jätevesien käsittely keskitetään Kalajoelle rakennettuun keskuspuhdistamoon. Kaikki vanhat käyttöikänsä päässä olevat jätevedenpuhdistamot jäivät joko tasausaltaiksi tai puretaan pois. Järjestelyllä omistajakunnat halusivat varmistaa, että Kalajoki tulee olemaan puhdistetusta jätevesistä vapaa vesistö, mikä kasvattaa joen virkistys- ja muuta käyttöä. Kuntien valitsema vaihtoehto oli vaihtoehto, joka vastaa tulevaisuudessa jätevesien kasvaviin puhdistusvaatimuksiin ja varmistaa Kalajoen vesiensuojelulliset tavoitteet.

Kaupunginhallitus merkitsee aloitteen tietoon saaduksi ja toteaa, että aloite on loppuun käsitelty.

Päätös

Hyväksyttiin.

OTE:

Aloitteen jättänyt, Haapajärven kaupunki, Nivalan Vesihuolto Oy, Haapajärven Vesi Oy, kaupunginjohtaja, tekninen johtaja, rakennustarkastaja